finire

Inuestigatori della Encyclopedica, per conseguire quel
che lor manca, inuitati dalla fama, ricorrono al nome
**V. illustra nelle parti tutte, desiderate al lor ingento,
& riuerito dall'vniversità de studiosi. che Iddio
lo conferui in lunga vita, per ornamento
del secolo, & fauore delle bone arti.**

Di Napoli l'anno della salute

1616. il di 22. di

Decembre.

Nicola Antonio Stellota Lynceo.

[The body of the text is extremely faint and illegible due to the quality of the scan. It appears to be a dedication or preface.]

Encyclopaedia: menzionata dalli Maestri del dire.
D. P. QVINTILIANO
nelle istituzioni Rhetoriche.

Orbis illa Doctrinae, quam Graeci En-
cyclopaediam vocant.

DI M. TVLLIO CICERONE
nel trattato de Oratore, libro terzo.

AC mihi quidem Veteres illi, maius quiddam animo
complexi; plus multo etiam vidisse videntur, quam
quantum nostrorum ingeniorum artes intueri potest: qui
omnia haec, quae supra & subter, vnum esse, & vna vi at-
que vna consensione natura, constricta esse dixerunt.
Nullum est enim genus rerum, quod aut auulsim a cae-
teris, per se ipsum constare: aut quod caetera si careant,
vim suam atque aeternitatem conseruare possint. Sed
haec maior esse ratio videtur, quam vt hominum possit
sensu, aut cogitatione comprehendi.

Est etiam illa Platonis vera vox: omnem doctrinam harum
ingeniaru & humanarum artium, vno quodam societatis
vinculo contineri. Vbi enim perspecta vis est rationis
eius, qua cause rerum, atque exitus cognoscuntur: mi-
rus quidam omnium quasi consensus doctrinarum con-
centusque reperitur. Sed si hoc quoque videtur esse al-
rius, quam vt id nos humi strati suspicere possimus: illud
certe tamen quod amplexi sumus, quod profitemur, quod
sa.

17 **Indepluribus, non est tenere debemus** : *omnium ad non*
se non 3, 5, in pica 200

172 **Sed quoniam oppressi iam sumus opinionibus, non modo**
173 **vulgi, verum etiam hominum leuiter eruditorum, qui,**
que complecti non nequeant, hæc facilius diuisa &
quasi discipulae conrectant: & qui tanquam ab animo
corpus: sic a sententijs verba sciungunt: quocirca sine
locuti, nisi acurata potest: non disciplina et ratione
inex plus quam inibi imponitur.

172 **Encyclopedij mentione a dalli Maestri del fare**

17 **D. J. SORANO**

17 **Nella vita di Hippocrate Coo.**

17 **H**ippocrate di cui hora si parla, fa di nazioni Coo. di
17 **genio, dipendente da Hercole & Aesculapio. Venne**
17 **firmo nella sua genologia da Hercole: & diecentonoffi-**
17 **mo da Aesculapio: fu molto perito nella disciplina En-**
17 **cyclia: & ammirato negli effetti delle cure delle infer-**
17 **mita humane.**